
P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 1 PE 759.520

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ

Vysvětlivky ke zkratkám a symbolům

+ přijat
- zamítnut
↓ nebrán v potaz
VZ vzat zpět
JH jmenovité hlasování
EH elektronické hlasování
TAJ tajné hlasování
dílč. dílčí hlasování
odděl. oddělené hlasování
pn. pozměňovací návrh
KPN kompromisní pozměňovací návrh
OČ odpovídající část
Z zrušující pozměňovací návrh
= totožné pozměňovací návrhy
§ odst./pododstavec/bod



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 2 PE 759.520

OBSAH

1. Řidičské průkazy ***I .......................................................................................................................3
2. Jednotné dodatkové ochranné osvědčení pro přípravky na ochranu rostlin ***I ...........................13
3. Jednotné dodatkové osvědčení pro léčivé přípravky ***I ..............................................................14
4. Dodatkové ochranné osvědčení pro přípravky na ochranu rostlin (přepracované znění) ***I .......14
5. Dodatkové ochranné osvědčení pro léčivé přípravky (přepracované znění) ***I ..........................14
6. Patenty, jejichž využití je nezbytné k dodržení technických norem ***I .........................................15
7. Zeměpisná označení pro víno, lihoviny a zemědělské produkty ***I .............................................19
8. Rychlejší a spolehlivější úleva z nadměrných srážkových daní ***I ..............................................19
9. Požadavky na podávání zpráv ***I ................................................................................................20
10. Probíhající jednání o dohodě o postavení jednotek, pokud jde o operativní činnosti Evropské 

agentury pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Senegalu ...................................................20
11. Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2023.................25
12. Provádění společné bezpečnostní a obranné politiky – výroční zpráva za rok 2023 ....................36
13. Lidská práva a demokracie ve světě a politika Evropské unie v této oblasti – výroční zpráva za 

rok 2023.........................................................................................................................................43
14. Finanční aktivity Evropské investiční banky – výroční zpráva 2023..............................................48
15. Zpráva Komise o právním státu za rok 2023.................................................................................49
16. Doporučení Radě, Komisi a ESVČ týkající se situace v Sýrii........................................................51
17. Další informace..............................................................................................................................53



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 3 PE 759.520

1. Řidičské průkazy ***I

Zpráva: Karima Delli (A9-0445/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Návrh na zamítnutí návrhu Komise

návrh na zamítnutí 343 poslanci -

Návrh legislativního aktu

pozměňovací 
návrhy příslušného 
výboru – hlasování 

najednou

1-3, 5-
16, 18-
20, 22-
23, 26, 
29-32, 
34-36, 
38-40, 
44-58, 
60, 70, 
73-78, 
80-81, 
83-86, 
88-89, 

94, 102-
110, 
119, 

121-134, 
138-167, 
169-179, 
184-202, 
210-212, 

214, 
220, 
222, 

224-230, 
232-237

výbor +



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 4 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

4 výbor JH - 220, 358, 8

43 výbor odděl./EH - 221, 372, 17

dílč.

1 +

59 výbor

2/JH + 312, 276, 25

61 výbor JH - 40, 548, 22

62 výbor JH - 35, 547, 25

63 výbor JH - 35, 550, 25

64 výbor JH - 31, 553, 25

65 výbor JH - 31, 546, 24

66 výbor JH - 32, 545, 24

67 výbor JH - 32, 545, 26

68 výbor JH - 32, 556, 27

69 výbor odděl./EH + 387, 227, 2

dílč.

1/JH + 428, 170, 15

71 výbor

2/JH + 343, 235, 23

72 výbor JH + 434, 161, 21

79 výbor odděl./EH - 247, 349, 15

82 výbor odděl. +

87 výbor odděl. -

90 výbor odděl. -

91 výbor odděl./EH + 362, 241, 3

93 výbor odděl. -

95 výbor JH + 321, 279, 14

96 výbor JH - 195, 391, 23

97 výbor odděl./EH + 346, 243, 19

100 výbor odděl./EH + 328, 270, 11

pozměňovací 
návrhy příslušného 

výboru – oddělené a 
dílčí hlasování

137 výbor JH - 44, 546, 25



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 5 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

168 výbor JH - 26, 561, 28

180 výbor odděl. -

181 výbor odděl. -

182 výbor odděl. -

183 výbor odděl. -

203 výbor odděl./EH + 339, 266, 9

206 výbor odděl./EH + 373, 228, 8

207 výbor odděl. +

208 výbor odděl. +

dílč.

1 +

209 výbor

2/JH + 305, 288, 20

213 výbor odděl./EH + 356, 254, 4

215 výbor odděl./EH + 353, 238, 20

216 výbor odděl. +

dílč.

1 +

219 výbor

2/JH + 357, 235, 24

221 výbor odděl. -

223 výbor odděl./EH + 341, 248, 25

312 PPE JH + 318, 285, 12čl. 1 § 2

37 výbor JH ↓

264 Verts/ALE JH - 231, 375, 8

41 výbor JH + 450, 147, 14

dílč.

1/JH + 449, 154, 17

42 výbor

2/JH + 343, 258, 11

čl. 2 § 1 za bod 11

265 Verts/ALE JH ↓



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 6 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

 čl. 6 § 1 písm. a) 
pododst. 2 odrážka 

1

238= 
248=

PPE ECR JH - 231, 356, 32

čl. 6 § 1 písm. a) 
pododst. 2 odrážka 

2

276 S&D -

239= 
249=

PPE ECR JH - 247, 352, 22

295 The Left -

čl. 7 § 1 písm. a)

277 S&D JH ↓

čl. 7 § 1 za písm. a) 240= 
250=

PPE ECR JH - 225, 363, 31

278 S&D JH ↓čl. 7 § 1 písm. b)

296 The Left JH - 88, 510, 15

čl. 7 § 2 návětí 297 The Left JH - 78, 508, 21

čl. 7 § 2 písm. a) 298 The Left JH - 79, 507, 13

čl. 7 § 2 písm. b) 333 poslanci -

čl. 7 § 2 za písm. c) 299 The Left JH - 78, 526, 15

čl. 7 § 2 za písm. d) 313 PPE EH - 215, 389, 7

čl. 9 § 2 písm. e) 300 The Left JH - 237, 363, 11

čl. 9 § 2 za písm. d) 279 S&D JH ↓

301 The Left JH - 242, 347, 28čl. 9 § 3 pododst. 1 
písm. b)

280 S&D JH - 250, 345, 23

čl. 9 § 4 pododst. 1 
písm. c)

241= 
251=

PPE ECR JH - 239, 348, 26

čl. 10 § 1 písm. a) 266 Verts/ALE JH - 263, 341, 5

92 výbor JH - 292, 309, 12čl. 10 § 1 písm. b) 
pododst. 1

252= 
314= 
334=

ECR PPE 
poslanci

JH - 289, 301, 30

čl. 10 § 2 pododst. 5 253= 
315= 
335=

ECR PPE 
poslanci

JH + 322, 284, 16



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 7 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

98 výbor JH - 270, 323, 20

281 S&D JH - 272, 327, 17

254= 
316=

ECR PPE JH - 235, 340, 37

čl. 10 § 6 pododst. 1

336 poslanci JH - 229, 338, 31

99S výbor JH + 326, 277, 17čl. 10 § 6 pododst. 2

255= 
317=

ECR PPE JH ↓

dílč.

1/JH + 445, 146, 14

2/JH + 295, 282, 28

čl. 10 § 6 za 
pododst. 2

256= 
318=

ECR PPE

3/JH - 294, 298, 18

101 výbor EH + 372, 225, 21čl. 10 za § 6

257= 
319= 
337=

ECR PPE 
poslanci

JH ↓

čl. 11 § 2 282 S&D JH - 278, 310, 25

za článek 12 320 PPE EH + 323, 260, 30

za článek 13 283 S&D JH - 269, 326, 17

302Z The Left JH - 188, 419, 10

112-113 výbor +

114 výbor JH + 449, 135, 33

115 výbor JH + 536, 56, 15

116 výbor JH + 551, 49, 8

117 výbor JH + 471, 134, 11

článek 14

118 výbor JH + 355, 236, 22

284 S&D JH - 263, 340, 14

267 Verts/ALE JH - 267, 335, 14

čl. 14 § 1

111 výbor JH + 370, 227, 15

čl. 15 za § 1 268 Verts/ALE EH + 332, 257, 24



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 8 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

303 The Left -

dílč.

1/JH + 567, 32, 15

120 výbor

2/JH + 314, 254, 33

čl. 15 § 2

285 S&D ↓

269 Verts/ALE EH + 411, 170, 26čl. 15 za § 2

286 S&D JH - 242, 352, 20

čl. 15 za § 4 270 Verts/ALE JH - 232, 346, 36

dílč.

1/JH - 229, 293, 94

2/JH ↓

3/JH ↓

4/JH - 294, 298, 26

271 Verts/ALE

5/JH - 278, 314, 26

za článek 16

287 S&D JH - 272, 333, 13

čl. 20 za § 1 321 PPE EH + 318, 289, 8

304Z The Left JH - 227, 374, 6čl. 23 § 1 směrnice 
(EU) 2022/2561 čl. 

5 § 2 písm. c) 135 výbor JH + 366, 235, 11

dílč.

1/JH + 353, 240, 21

2/JH + 338, 238, 20

3/JH + 344, 245, 20

4/JH + 349, 245, 20

5/JH + 336, 253, 20

6/JH + 336, 254, 22

7/JH + 343, 240, 23

322 PPE

8/JH + 335, 241, 21

za článek 23 
směrnice 

(EU) 2022/2561 čl. 
5 § 3 písm. a)

136 výbor JH ↓



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 9 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

za článek 23 
směrnice 

(EU) 2022/2561 čl. 
5 § 3 písm. b)

323 PPE JH + 348, 246, 18

čl. 25 § 1 pododst. 1 324 PPE EH + 326, 274, 11

čl. 25 § 1 pododst. 2 325 PPE +

čl. 25 za § 1 326 PPE JH + 452, 147, 13

příloha III – dílčí 
nadpis 1

258= 
327= 
338=

ECR PPE 
poslanci

JH + 314, 283, 20

příloha III – dílčí 
nadpis 3

259= 
328= 
339=

ECR PPE 
poslanci

JH + 308, 287, 22

204Z výbor JH - 278, 314, 21

260= 
329=

ECR PPE JH + 306, 279, 33

příloha III dílčí 
nadpis 3 pododst. 1

340 poslanci JH ↓

205 výbor JH + 304, 290, 20příloha III dílčí 
nadpis 3 pododst. 2

261= 
330=

ECR PPE JH ↓

příloha III dílčí 
nadpis 3 pododst. 3

262= 
331= 
341=

ECR PPE 
poslanci

JH + 302, 293, 19

příloha III bod 5 342Z poslanci JH - 233, 354, 29

příloha III bod 9 288Z The Left JH - 57, 550, 10

289Z The Left JH - 57, 548, 9

217 výbor odděl./EH + 366, 247, 2

dílč.

1 +

příloha III bod 10

218 výbor

2/JH + 321, 278, 19

příloha III bod 10 
pododst. 1 bod 1

263= 
332=

ECR PPE EH - 248, 361, 6

příloha III bod 11 § 
3

290Z The Left JH - 55, 545, 8

příloha III bod 15 § 
1

292 The Left -



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 10 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

231 výbor +příloha III bod 15 
pododst. 2 bod 1 

pododst. 1 293 The Left ↓

příloha III bod 15 
pododst. 2 bod 2 

pododst. 1

294 The Left -

příloha III bod 16 291Z The Left JH - 45, 567, 5

272 S&D JH - 247, 334, 34za odův. 16

17 výbor +

odův. 18 242= 
305=

ECR PPE JH + 322, 276, 19

dílč.

1/JH + 527, 65, 24

za odův. 18 243= 
306=

ECR PPE

2/JH + 294, 290, 29

dílč.

1/JH - 283, 320, 10

2/JH - 291, 304, 14

244= 
307=

ECR PPE

3/JH - 270, 305, 31

odův. 19

21 výbor EH + 350, 248, 12

24 výbor EH + 372, 233, 5

245= 
308=

ECR PPE ↓

25 výbor +

za odův. 20

246= 
309=

ECR PPE ↓

za odův. 27 310 PPE +

273 S&D JH - 265, 328, 22odův. 28

27 výbor EH + 354, 246, 11

274Z S&D JH - 238, 370, 7odův. 29

28 výbor +

odův. 34 275 S&D -



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 11 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

247= 
311=

ECR PPE JH + 345, 227, 43za odův. 35

33 výbor JH ↓

návrh Komise JH + 339, 240, 37

 
Žádosti o jmenovité hlasování
The Left: pn. 37, 61, 71, 72, 98, 288, 289, 290, 291
ECR: pn. 248, 249, 250, 251
Renew: pn. 98
S&D: pn. 59 (2. část), 92, 95, 98, 118, 120, 136, 244 (2. a 3. část) 253, 254, 256 (2. a 3. část), 261, 

262, 273, 281, 283, 284, 286, 322, 336
ID: amendements 4, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 96, 137, 168, 281, 316, 329, 331, 341
poslanci: pn. 33, 41, 42, 61, 92, 98, 99, 111, 114, 115, 116, 117, 118, 135, 204, 205, 209 (2. část), 218 

(2. část), 219 (2. část), 256, 264, 265, 266, 267, 270, 271, 272, 273, 274, 277, 278, 279, 280, 
281, 282, 283, 284, 286, 287, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 304, 305, 306, 307, 311, 
312, 314, 315, 316, 317, 318, 322, 323, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 334, 335, 336, 337, 
338, 339, 340, 341, 342

Verts/ALE: pn. 271 (1. část)
 

Žádosti o oddělené hlasování
poslanci: pn. 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 93, 100, 203, 206, 208, 223
The Left: pn. 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 82, 90, 93, 97, 180, 181, 182, 183, 203, 207, 223
Renew: pn. 4, 43, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 79, 87, 96, 137, 168
Verts/ALE: pn. 43, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 79, 87, 95, 117, 137, 168
S&D: pn. 69, 91, 168
ID: pn. 43, 93
PPE: pn. 93, 203, 213, 215, 216, 217, 221, 223

 
Žádosti o dílčí hlasování
Verts/ALE:
pn. 42
1. část „„alternativními palivy“ paliva nebo zdroje energie, které slouží alespoň zčásti jako náhrada 

zdrojů fosilní ropy v dodávkách energie pro dopravu a které mají potenciál přispět k její 
dekarbonizaci a zvýšit environmentální výkonnost odvětví dopravy.  Patří mezi ně: a) elektřina 
spotřebovávaná ve všech typech elektrických vozidel; b) vodík; c) zemní plyn, včetně 
biomethanu, v plynné formě (stlačený zemní plyn – CNG) a ve zkapalněné formě (zkapalněný 
zemní plyn – LNG); d) zkapalněný ropný plyn (LPG); e) mechanická energie ze 
zásobníku/zdroje ve vozidle, včetně tepelné energie z odpadu,“

2. část f) „jakékoliv další „palivo neutrální z hlediska emisí CO2“, což znamená všechna paliva 
definovaná směrnicí (EU) 2018/2001, u nichž lze emise používaného paliva považovat za 
nulové čisté emise, což například znamená, že CO2 ekvivalent uhlíku obsaženého v 
chemickém složení používaného paliva je buď biogenního původu a/nebo byl následně 
zachycen, takže nebyl vypuštěn do ovzduší jako CO2, nebo byl zachycen z okolního ovzduší, 
včetně: i) obnovitelných nebo syntetických paliv, jako jsou biopaliva, bioplyn, palivo z 
biomasy, obnovitelná kapalná a plynná paliva nebiologického původu (RFNBO) nebo 
recyklované uhlíkové palivo (RCF). ii) ostatních paliv, která nejsou uvedena ve směrnici (EU) 
2018/2001, se může vztahovat definice CO2 neutrálního paliva za podmínky, že splňují výše 
uvedená kritéria a kritéria udržitelnosti uvedená v této směrnici a souvisejících aktech v 
přenesené pravomoci; a iii) směsi dvou nebo více CO2 neutrálních paliv, která se považuje za 
CO2 neutrální palivo.“

 
pn. 71
1. část celé znění kromě slov: „D1 a D1E“ 
2. část tato slova
 
pn. 120
1. část celé znění kromě slov: „0,2 g/ml“
2. část tato slova
 
pn. 271



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 12 PE 759.520

1. část „Článek 16a Instruktoři Aniž jsou dotčeny možnosti, které již existují ve vnitrostátních 
systémech pro zbytek doby učení se řízení, stanoví členské státy minimální počet hodin 
teoretické i praktické výuky řízení vedené odborným instruktorem před příslušnými 
zkouškami.“

2. část „Tato odborná výuka řízení musí zahrnovat základy první pomoci na silnici, včetně KPR, a 
odpovídající pojmy ekologické jízdy a bezpečné interakce se zranitelnými uživateli. Členské 
státy mohou alternativně stanovit možnost vynechat část výuky první pomoci, pokud bylo 
dokončeno certifikované praktické školení první pomoci zahrnující KPR. kromě slov: „a 
odpovídající pojmy ekologické jízdy a bezpečné interakce se zranitelnými uživateli.“

3. část „a odpovídající pojmy ekologické jízdy a bezpečné interakce se zranitelnými uživateli.“
4. část „2. Instruktoři řízení musí splňovat minimální normy. Do dvou let od vstupu této směrnice v 

platnost přijme Komise akty v přenesené pravomoci v souladu s článkem 21 s cílem stanovit 
zvláštní požadavky týkající se výuky, které zahrnují alespoň: a) požadované schopnosti 
instruktorů řízení; b) obecné podmínky; c) výchozí kvalifikaci; d) záruku kvality a celoživotní 
učení; e) nabytá práva. Komise může tyto akty v přenesené pravomoci následně změnit s 
cílem zohlednit technický, provozní nebo vědecký vývoj. 3. Pokud instruktor řízení vykonával 
svou činnost před [vstupem této směrnice v platnost], podléhá pouze požadavkům týkajícím 
se zajištění kvality a opatřením v oblasti pravidelných školení. kromě slov: „Do dvou let od 
vstupu této směrnice v platnost přijme Komise akty v přenesené pravomoci v souladu s 
článkem 21 s cílem stanovit zvláštní požadavky týkající se výuky“ a „Komise může tyto akty v 
přenesené pravomoci následně změnit s cílem zohlednit technický, provozní nebo vědecký 
vývoj“

5. část „Do dvou let od vstupu této směrnice v platnost přijme Komise akty v přenesené pravomoci v 
souladu s článkem 21 s cílem stanovit zvláštní požadavky týkající se výuky“ a „Komise může 
tyto akty v přenesené pravomoci následně změnit s cílem zohlednit technický, provozní nebo 
vědecký vývoj“

 
pn. 322
1. část „V čl. 5 odst. 3 se písmeno a) nahrazuje tímto: „a) od věku 21 let:“
2. část „i) vozidlo vyžadující řidičský průkaz s oprávněním skupin D a D + E, pokud jsou držiteli 

osvědčení podle čl. 6 odst. 2.“
3. část „Řidiče vozidel, kteří dosáhli věku 18 let, může každý členský stát oprávnit, aby na jeho území 

řídili vozidla vyžadující řidičský průkaz s oprávněním skupin D1 a D1 + E, pokud jsou držiteli 
osvědčení podle čl. 6 odst. 1.“

4. část „Každý členský stát může snížit minimální věk pro skupiny D a DE pro profesionální řidiče 
autobusů a autokarů na:“

5. část „19 let na svém území, pokud řidiči prošli úplným odborným školením a jsou držiteli osvědčení 
podle čl. 6 odst. 1 směrnice (EU) 2022/2561,“

6. část „18 let na svém území, pokud řidiči prošli úplným odborným školením a jsou držiteli osvědčení 
podle čl. 6 odst. 1 směrnice (EU) 2022/2561 a řídí tato vozidla bez cestujících, nebo s 
cestujícími na linkách kratších než 50 km.“

7. část „ii) vozidlo vyžadující řidičský průkaz s oprávněním skupin D a D + E, pokud jsou držiteli 
osvědčení podle čl. 6 odst. 1.“

8. část „Každý členský stát může snížit minimální věk pro skupiny D a DE pro profesionální řidiče 
autobusů a autokarů na: 19 let na svém území, pokud řidiči prošli úplným odborným školením 
a jsou držiteli osvědčení podle čl. 6 odst. 1 směrnice (EU) 2022/2561, 18 let na svém území, 
pokud řidiči prošli úplným odborným školením a jsou držiteli osvědčení podle čl. 6 odst. 1 
směrnice (EU) 2022/2561 a řídí tato vozidla bez cestujících, nebo s cestujícími na linkách 
kratších než 50 km.“

 
S&D:
pn. 59
1. část celé znění kromě slov: „Aniž jsou dotčeny předpisy pro schvalování typu platné pro dotyčná 

vozidla, motorová vozidla skupin uvedených v písm. a) a b) mohou být kombinována s 
přívěsem s maximální přípustnou hmotností nepřesahující polovinu nenaložené hmotnosti 
tažného vozidla;“

2. část tato slova
 
pn. 243



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 13 PE 759.520

1. část „V současné době většina členských států při vydávání řidičských průkazů skupiny 1, 
konkrétně řidičům vozidel skupin A, A1, A2, AM, B, B1 a BE, zavedla určitou formu kontroly 
způsobilosti k řízení, která přesahuje rámec vyšetření zraku.“

2. část „Tyto kontroly mají různou podobu, od formuláře pro sebehodnocení, až po lékařskou 
prohlídku provedenou praktickým lékařem nebo specializovaným lékařem nebo testovacím 
střediskem. Při prodlužování platnosti řidičských průkazů pro skupinu 1 vyžaduje jen málo 
členských států lékařskou prohlídku. Jen málo členských států rovněž zavedlo vnitrostátní 
mechanismus pro hlášení významných změn ve způsobilosti k řízení. Obecně platí, že při 
vydávání a prodlužování platnosti řidičských průkazů pro skupinu 2, konkrétně pro řidiče 
vozidel skupin C, CE, C1, C1E, D, D, DE, D1 a D1E, jsou požadavky přísnější a podrobnější, 
neboť ukládají lékařskou prohlídku.“

 
pn. 244
1. část celé znění kromě slov: „mohou“ a „mohou“
2. část „mohou“
3. část „mohou“
 
pn. 256
1. část „Při vydávání nebo prodloužení platnosti řidičských průkazů skupin AM, A, A1, A2, B, B1, BE 

a T mohou členské státy v souladu se zásadou subsidiarity vyžadovat vyšetření s uplatněním 
minimálních požadavků na způsobilost k řízení podle přílohy III“ kromě slov: „mohou“

2. část „mohou“
3. část „nebo sebehodnocení stanovené v bodě 3 uvedené přílohy nebo jinou formu posouzení 

způsobilosti k řízení v souladu s vnitrostátním systémem platným v členském státě obvyklého 
bydliště. Uvědomí o tom Komisi.“

 
PPE:
pn. 209
1. část celé znění kromě slov: „a o jeho prodloužení“
2. část tato slova
 
pn. 218
1. část celé znění kromě slov: “prováděného zdravotnickým specialistou“
2. část tato slova
 

 

2. Jednotné dodatkové ochranné osvědčení pro přípravky na ochranu rostlin ***I

Zpráva: Tiemo Wölken (A9-0020/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

pozměňovací 
návrhy příslušného 
výboru – hlasování 

najednou

1-15, 
22-28, 
30-39

výbor +

40S PPE -článek 15

16-21 výbor EH + 406, 192, 9

41 PPE -článek 22

29 výbor +

článek 23 42Z PPE EH - 202, 400, 12

návrh Komise JH + 516, 26, 74

 



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 14 PE 759.520

3. Jednotné dodatkové osvědčení pro léčivé přípravky ***I

Zpráva: Tiemo Wölken (A9-0019/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

pozměňovací 
návrhy příslušného 
výboru – hlasování 

najednou

1-39 47-
54 56-73

výbor +

74Z PPE -článek 15

40-46 výbor EH + 399, 190, 21

75 PPE -článek 23

55 výbor +

článek 24 76Z PPE -

návrh Komise JH + 518, 29, 70

 

4. Dodatkové ochranné osvědčení pro přípravky na ochranu rostlin (přepracované znění) 
***I

Zpráva: Tiemo Wölken (A9-0023/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

pozměňovací 
návrhy příslušného 
výboru – hlasování 

najednou

1 - 11 20 
- 33

výbor +

34S PPE -článek 26

12 - 19 výbor +

návrh Komise JH + 523, 26, 69

 

5. Dodatkové ochranné osvědčení pro léčivé přípravky (přepracované znění) ***I

Zpráva: Tiemo Wölken (A9-0022/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

pozměňovací 
návrhy příslušného 
výboru – hlasování 

najednou

1-36 44-
65

výbor +



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 15 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

66Z PPE -článek 26

37-43 výbor +

návrh Komise JH + 526, 23, 70

 

6. Patenty, jejichž využití je nezbytné k dodržení technických norem ***I

Zpráva: Marion Walsmann (A9-0016/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

pozměňovací 
návrhy příslušného 
výboru – hlasování 

najednou

1 3-15 
17 19-27 

33-48 
50-51 53 

57-66 
68-75 
77-90 
92-106 

108-128 
135-137 
139-156 
159-166 
171-172 
176-216 
218-253 
262-268

výbor +

67 výbor odděl. +

157 výbor odděl. +

158 výbor odděl. +

254 výbor odděl. +

255 výbor odděl. +

pozměňovací 
návrhy příslušného 
výboru – oddělené 

hlasování

256 výbor odděl. +

čl. 1 za § 1 291 poslanci EH - 165, 419, 20

54 výbor +čl. 1 § 2

292-294 poslanci ↓

271Z= 
295Z=

ID poslanci -čl. 1 § 3

55 výbor +



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 16 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

272Z ID -

56 výbor +

čl. 1 § 4

296 poslanci ↓

297Z poslanci -čl. 3 § 2 písm. f)

76 výbor EH + 500, 108, 3

čl. 4 § 4 písm. b) 298Z poslanci -

91 výbor +čl. 4 § 4 písm. c)

299 poslanci ↓

čl. 4 § 4 písm. g) 300Z poslanci -

čl. 5 § 2 písm. f) 301Z poslanci -

čl. 5 § 2 písm. h) 302Z poslanci -

čl. 5 § 2 písm. j) 303Z poslanci -

107 výbor +čl. 8 odst. 1 písm. b)

304 poslanci ↓

čl. 9 odst. 1 písm. c) 305Z poslanci -

čl. 9 odst. 1 písm. e) 306Z poslanci -

čl. 13 § 2 písm. a) 307 poslanci -

308Z poslanci -článek 15

129 výbor +

článek 16 309Z poslanci -

310Z poslanci -článek 17

130-134 výbor +

311 poslanci -čl. 18 § 6

138 výbor +

čl. 25 § 2 312 poslanci -

čl. 26 § 1 313Z poslanci -

čl. 26 § 4 314Z poslanci -

čl. 26 § 5 písm. b) 315 poslanci -



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 17 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

316Z poslanci -článek 28

167 výbor +

317Z poslanci -článek 29

168-170 výbor +

318Z poslanci -článek 31

173 výbor +

319Z poslanci -článek 32

174-175 výbor +

článek 33 320Z poslanci -

217 výbor +čl. 47 § 2

321 poslanci ↓

čl. 64 § 2 322 poslanci -

článek 66 323Z poslanci -

273 ID -čl. 66 § 1

257 výbor EH + 455, 133, 4

čl. 66 § 2 274 ID -

čl. 66 § 3 275 ID -

čl. 66 § 4 258 výbor +

259 výbor +

324 poslanci ↓

čl. 67 § 2

276 ID ↓

260 výbor EH + 410, 194, 8

325 poslanci ↓

čl. 67 § 3

277 ID ↓

261 výbor +

326 poslanci ↓

čl. 67 § 6

278 ID ↓

čl. 70 za § 1 327 poslanci -

za odův. 1 279 poslanci -



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 18 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

odův. 2 280= 2= poslanci výbor +

16 výbor EH + 497, 88, 22odův. 13

281 poslanci ↓

282Z poslanci -odův. 14

18 výbor +

283Z poslanci -odův. 24

28 výbor +

odův. 25 284Z poslanci -

285Z poslanci -odův. 26

29 výbor +

286Z poslanci -odův. 27

30 výbor +

odův. 28 287Z poslanci -

288Z poslanci -odův. 29

31 výbor +

odův. 30 289Z= 
32Z=

poslanci výbor EH + 453, 146, 2

290S poslanci -odův. 46

49 výbor +

269 ID -odův. 47

52 výbor +

odův. 48 270 ID -

návrh Komise JH + 454, 83, 78

 
Žádosti o oddělené hlasování
ECR: pn. 67, 157, 158
ID: pn. 254, 255, 256, 259, 260, 261

 



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 19 PE 759.520

7. Zeměpisná označení pro víno, lihoviny a zemědělské produkty ***I

Zpráva: Paolo De Castro (A9-0173/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Předběžná dohoda

předběžná dohoda 286 výbor JH + 520, 19, 64

Návrh legislativního usnesení

společné prohlášení 
(Parlament a Rada)

287 výbor +

 

8. Rychlejší a spolehlivější úleva z nadměrných srážkových daní ***I

Zpráva: Herbert Dorfmann (A9-0007/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

pozměňovací 
návrhy příslušného 
výboru – hlasování 

najednou

1-50 52-
62

výbor +

dílč.

1 +

2/EH + 375, 234, 1

pozměňovací 
návrhy příslušného 

výboru – dílčí 
hlasování

51 výbor

3/EH + 345, 258, 9

dílč.

1/JH - 215, 369, 22

63 The Left

2/JH ↓

64 The Left JH - 219, 368, 26

65 The Left JH - 233, 360, 11

za článek 17

66 The Left JH - 202, 373, 25

návrh Komise JH + 541, 36, 23

 
Žádosti o jmenovité hlasování
The Left: pn. 63, 64, 65, 66
PPE: pn. 65

 



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 20 PE 759.520

Žádosti o dílčí hlasování
PPE:
pn. 51
1. část celé znění kromě slov: „nebo zda jsou zapotřebí další opatření“ a „např. podřízení 

kapitálových zisků z převodu podílů a poplatků za zapůjčení cenných papírů zdaněním 
rovnocennému dividendám, pro účely odrazení od arbitráže dividend a její zmírnění“

2. část „nebo zda jsou zapotřebí další opatření“
3. část „např. podřízení kapitálových zisků z převodu podílů a poplatků za zapůjčení cenných papírů 

zdaněním rovnocennému dividendám, pro účely odrazení od arbitráže dividend a její 
zmírnění“

 
S&D:
pn. 63
1. část celé znění kromě slov: „ve výši 30 %“
2. část tato slova
 

 

9. Požadavky na podávání zpráv ***I

Zpráva: Anna Cavazzini (A9-0009/2024)

Předmět Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

návrh Komise JH + 585, 9, 7

 

10. Probíhající jednání o dohodě o postavení jednotek, pokud jde o operativní činnosti 
Evropské agentury pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Senegalu

Zpráva: Cornelia Ernst (A9-0032/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

za § 1 19 ECR JH - 292, 299, 10

10 PPE EH - 284, 302, 22

20 Renew +

dílč.

1 ↓

§ 2

§ původní znění

2/JH ↓

11 PPE EH + 318, 278, 7za § 2

12 PPE EH - 283, 310, 3

§ 3 § původní znění odděl./EH + 316, 274, 4

§ 4 § původní znění odděl./EH + 325, 274, 4

§ 5 § původní znění odděl./EH + 334, 266, 8



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 21 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

dílč.

1/EH + 362, 234, 13

§ 6 § původní znění

2 +

13 PPE EH - 293, 302, 9

21 Renew +

dílč.

1 ↓

§ 8

§ původní znění

2/JH ↓

dílč.

1 +

§ 9 bod 9.1 písm. a) § původní znění

2/EH + 342, 252, 8

§ 9 bod 9.1 písm. b) § původní znění JH + 337, 236, 12

dílč.

1 +

§ 9 bod 9.1 písm. c) § původní znění

2 +

22 Renew EH + 444, 139, 20§ 9 bod 9.1 písm. d)

§ původní znění JH ↓

dílč.

1 +

§ 9 bod 9.1 písm. g) § původní znění

2 +

§ 9 bod 9.1 písm. j) § původní znění odděl./EH + 335, 259, 12

§ 9 bod 9.1 písm. l) 14 PPE EH + 363, 234, 9

dílč.

1 +

§ 9 bod 9.1 písm. 
m)

§ původní znění

2 +

dílč.

1/JH + 331, 267, 9

§ 9 bod 9.2 písm. b) § původní znění

2 +



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 22 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

15 PPE -

dílč.

1 +

§ 10 bod 10.2 písm. 
a)

§ původní znění

2/JH + 329, 264, 12

§ 10 bod 10.2 písm. 
d) bod i)

16 PPE -

§ 10 bod 10.2 písm. 
d) bod ii)

17 PPE EH + 314, 274, 19

§ 10 bod 10.2 písm. 
d) bod iii)

18 PPE EH - 285, 293, 30

dílč.

1 +

2 -

§ 11 § původní znění

3/JH + 329, 258, 18

1 PPE EH + 319, 270, 5za odův. C

2 PPE EH + 304, 263, 17

dílč.

1 +

odův. F § původní znění

2/EH + 325, 243, 5

odův. H § původní znění odděl./EH + 325, 262, 8

3 PPE -

dílč.

1 +

odův. L

§ původní znění

2/EH + 335, 263, 4

za odův. L 4 PPE -

odův. M § původní znění odděl./EH + 341, 247, 17

odův. N § původní znění odděl. +

odův. O § původní znění odděl. +

dílč.

1 +

odův. R § původní znění

2/EH + 341, 258, 1



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 23 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

za odův. R 5 PPE -

dílč.

1 +

odův. T § původní znění

2 +

6 PPE EH + 300, 283, 22

dílč.

1 ↓

odův. U

§ původní znění

2/JH ↓

za odův. U 7 PPE EH + 303, 289, 5

dílč.

1 +

odův. V § původní znění

2/EH + 324, 271, 3

odův. W § původní znění odděl./EH + 290, 289, 11

za odův. W 8 PPE EH - 265, 270, 72

odův. Y 9 PPE EH + 284, 276, 41

návrh usnesení (celé znění) JH - 212, 347, 29

 
Žádosti o jmenovité hlasování
ECR: pn. 19
PPE: § 2 (2. část), § 8 (2. část), § 9 bod 9.1 písm. b), § 9 bod 9.1 písm. d), § 9 bod 9.2 písm. b) (1. 

část), § 10 bod 10.2 písm. a) (2. část), § 11 (3. část); odův. U (2. část)
 

Žádosti o oddělené hlasování
PPE: § 3, 4, 5, § 9 bod 9.1 písm. j); odův. H, M, N, O, W

 
Žádosti o dílčí hlasování
PPE:
odův. F
1. část „vzhledem k tomu, že podle nařízení (EU) 2019/1896 platí, že v situacích, kdy Komise 

doporučí Radě, aby ji pověřila vyjednáním dohody se třetí zemí o postavení jednotek, měla by 
Komise posoudit situaci, pokud jde o základní práva, v oblastech, na které se daná dohoda v 
této třetí zemi vztahuje;“

2. část „vzhledem k tomu, že ve své zprávě ze dne 21. května 2019 vyzvalo poradní fórum Frontexu 
agenturu Frontex, aby před zahájením jednání se třetími zeměmi provedla účinné posouzení 
dopadů na základní práva;“

 
odův. L
1. část celé znění kromě slov: „a scházejících pátracích a záchranných kapacit“
2. část tato slova
 
odův. R



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 24 PE 759.520

1. část „vzhledem k tomu, že Senegal je od září 2003 smluvní stranou Úmluvy OSN proti 
nadnárodnímu organizovanému zločinu a jejích dodatkových protokolů; vzhledem k tomu, že 
v prosinci 2020 vláda svým nařízením zřídila Meziresortní výbor pro boj proti nelegální 
migraci; vzhledem k tomu, že tento výbor vypracoval pro boj proti nelegální migraci 
vnitrostátní strategii, která byla přijata dne 27. července 2023 a bude prováděna do roku 
2032;“

2. část „vzhledem k tomu, že senegalský právní rámec týkající se převaděčství není v souladu s 
Úmluvou OSN proti nadnárodnímu organizovanému zločinu, podle níž by migranti neměli být 
po zadržení trestně stíháni;“

 
odův. T
1. část celé znění kromě slov: „nebyla“
2. část tato slova
 
odův. U
1. část celé znění kromě slov: „nedostatek bezpečných a legálních migračních cest a také obtížný 

přístup k schengenským vízům“
2. část tato slova
 
odův. V
1. část „vzhledem k tomu, že nařízení (ES) č. 1049/2001 kodifikuje právo osob oprávněně 

pobývajících v EU na veřejný přístup k dokumentům a rovněž stanovuje možnost poskytnout 
přístup k dokumentům osobám s bydlištěm mimo EU;“

2. část „vzhledem k tomu, že agentura Frontex omezuje přístup ke svým dokumentům na státní 
příslušníky nebo rezidenty zemí EU nebo zemí schengenského prostoru, včetně právnických 
osob s bydlištěm nebo sídlem v těchto zemích, ačkoli je stále aktivnější na územích mimo EU, 
přičemž v některých případech disponuje výkonnými pravomocemi a mandátem k použití síly; 
vzhledem k tomu, že opatřeními agentury Frontex ve třetích zemích jsou dotčeni téměř 
výhradně občané nebo rezidenti zemí mimo EU; vzhledem k tomu, že organizace občanské 
společnosti v Senegalu se dostávají k informacím o možné dohodě o postavení jednotek jen 
stěží“

 
§ 2
1. část „uznává, že se senegalská vláda svým aktivním členstvím v Radě pro lidská práva mezi lety 

2018 a 2023 snažila o dodržování lidských práv nebo zlepšování situace v této oblasti, 
přestože se Senegal potýká v oblasti lidských práv s obtížnou situací;“

2. část „vyjadřuje znepokojení nad rostoucím počtem zpráv o porušování lidských práv v Senegalu, 
zejména těch, které se týkají použití síly nebo špatného zacházení s migranty při hraničních 
kontrolách a nárůstu kriminalizace občanské společnosti; poukazuje na opakované případy 
nuceného navracení migrantů a uprchlíků z mauritánských a malijských hranic do Senegalu a 
tuto praxi odsuzuje; opakuje a zdůrazňuje, že agentura Frontex by se neměla na žádné formě 
nuceného navracení podílet; domnívá se, že případné uzavření dohody o postavení jednotek 
mezi EU a Senegalem, která by agentuře Frontex svěřovala výkonné pravomoci v zemi, by 
znamenalo vysoké riziko, že se agentura Frontex stane spoluviníkem přímého a nepřímého 
porušování základních práv nebo nedodržování povinností mezinárodní ochrany; je 
přesvědčen, že tato rizika jsou závažné povahy a pravděpodobně budou dlouhodobě 
přetrvávat;“

 
§ 6
1. část celé znění kromě slov: vyzývá Komisi, aby“, „prováděla předběžné posouzení dopadu na 

základní práva s relevancí z hlediska možného vyslání pracovníků agentury Frontex“, „o 
uzavření dohod o postavení jednotek“ a „v souladu s 88. bodem odůvodnění nařízení (EU) 
2019/1896“

2. část tato slova
 
§ 8
1. část „bere na vědomí, že senegalská vláda se staví k této spolupráci jen zdráhavě;“
2. část „vyjadřuje z výše uvedených důvodů k možnému uzavření dohody o postavení jednotek své 

výhrady;“
 
§ 9 bod 9.1 písm. a)
1. část celé znění kromě slov: „v souladu s postupem úředníka agentury Frontex pro otázky 

základních práv při zahajování operací na území třetí země a ve spolupráci s tímto 
úředníkem“, „vždy“ a „před zahájením jednání se třetími zeměmi“

2. část tato slova
 
§ 9 bod 9.1 písm. c)



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 25 PE 759.520

1. část celé znění kromě slov: „dostatečné a dostupné vnitřní a vnější“ a „příslušníkům třetích zemí“
2. část tato slova
 
§ 9 bod 9.1 písm. g)
1. část celé znění kromě slov: „a potenciálních migrantů“
2. část tato slova
 
§ 9 bod 9.1 písm. m)
1. část celé znění kromě slov: „přístup k řízením o mezinárodní ochraně, včetně přístupu k 

informacím, právní pomoci, tlumočnickým službám a nezbytné podpoře, a ve kterém je 
zaručena nezávislost soudních institucí a institucí působících v oblasti lidských práv“

2. část tato slova
 
§ 9 bod 9.2 písm. b)
1. část celé znění kromě slov: „spolehlivý, nezávislý, účinný a snadno přístupný mechanismus pro 

podávání a vyřizování stížností“
2. část tato slova
 
§ 10 bod 10.2 písm. a)
1. část celé znění kromě slov: a na situaci v oblasti lidských práv v zemi“
2. část tato slova
 
§ 11
1. část „připomíná, že porušování lidských práv, které je závažného charakteru nebo by mohlo 

pokračovat, je důvodem pro zpochybnění přítomnosti zaměstnanců agentury Frontex a mělo 
by vyvolat přehodnocení nebo pozastavení vyslání pracovníků agentury Frontex do Senegalu 
v souladu s čl. 46 odst. 4 nařízení (EU) 2019/1896 a článkem 18 vzorové dohody o postavení 
jednotek;“ kromě slov: „je důvodem pro zpochybnění přítomnosti zaměstnanců agentury 
Frontex a“

2. část tato slova
3. část „vyzývá agenturu Frontex, aby veškeré takové jednání odsoudila, a předešla tak jakékoli 

spoluúčasti na porušování lidských práv, a aby spolupracovala s příslušnými orgány s cílem 
zajistit u všech případů údajného porušování lidských práv jejich rychlé a nestranné 
vyšetření;“

 
 

11. Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2023

Zpráva: David McAllister (A9-0389/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

§ 1 98 ECR -

za § 1 19 ID JH - 130, 379, 19

§ 4 písm. a) 99 ECR EH - 236, 288, 13

§ 4 písm. b) 100 ECR JH - 143, 380, 24

dílč.

1 +

§ 5 § původní znění

2/JH + 524, 5, 13

§ 7 82 PPE +



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 26 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

101 ECR JH - 108, 409, 28

dílč.

1 +

§ 9

§ původní znění

2 +

§ 10 84 PPE +

102 ECR -§ 13

§ původní znění JH + 423, 88, 31

§ 14 § původní znění JH + 398, 82, 63

§ 15 103 ECR -

28 The Left JH - 51, 462, 36§ 16

85 PPE +

86 PPE +§ 17

104 ECR ↓

za § 18 29 The Left JH - 49, 471, 25

87 PPE +§ 19

105 ECR JH - 181, 337, 22

88 PPE +

dílč.

1/EH + 268, 244, 16

§ 20

106 ECR

2/EH + 266, 248, 30

§ 22 89 PPE +

§ 23 107 ECR -

§ 25 108 ECR -

109 ECR -

dílč.

1 +

§ 27 návětí

§ původní znění

2/JH + 362, 151, 37

§ 27 písm. a) 110Z ECR JH - 144, 374, 24

§ 27 písm. b) 111Z ECR JH - 152, 362, 31



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 27 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

§ 27 písm. c) 112Z ECR -

§ 27, point d 113Z ECR -

§ 27, point e 114Z ECR JH - 249, 273, 21

§ 36 40 S&D JH + 283, 240, 15

za § 36 20 ID JH - 58, 460, 16

§ 37 115 ECR -

§ 40 30 The Left JH - 129, 368, 44

za § 42 22 Renew +

za § 44 23 Renew +

§ 49 90 PPE +

§ 51 1 Verts/ALE EH - 163, 353, 23

§ 54 91 PPE +

§ 55 92 PPE +

dílč.

1 +

§ 56 § původní znění

2/JH + 489, 21, 26

za § 56 41 S&D +

§ 57 49 PPE +

50 PPE +za § 57

§ ústní 
pozměňovací 

návrh

+

§ 58 51 PPE +

za § 58 42 S&D JH + 426, 52, 69

dílč.

1/JH + 438, 46, 51

2 Verts/ALE

2/JH + 320, 183, 34

43 S&D +

§ 59

52 PPE +

§ 63 3 Verts/ALE JH - 196, 341, 11



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 28 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

za § 64 4 Verts/ALE JH + 452, 46, 41

53 PPE +

5 Verts/ALE ↓

dílč.

1 ↓

§ 65

§ původní znění

2 ↓

54 PPE +

6 Verts/ALE ↓

§ 66

116 ECR JH + 471, 32, 34

dílč.

1 +

§ 68 7 Verts/ALE

2 +

dílč.

1/EH + 399, 118, 20

§ 70 117 ECR

2/EH + 331, 183, 34

§ 72 55 PPE +

§ 73 8 Verts/ALE +

§ 74 56 PPE +

§ 75 57 PPE +

44 S&D pozměněn 
ústně

+§ 77

58 PPE ↓

§ 79 9 Verts/ALE EH + 293, 231, 8

10 Verts/ALE -§ 80

118 ECR -

§ 81 119 ECR -

§ 86 59 PPE +

§ 87 120 ECR JH - 218, 316, 17



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 29 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

dílč.

1 +

24 Renew

2/EH + 270, 245, 29

dílč.

1/JH ↓

2/JH ↓

3/JH ↓

4/JH ↓

5/JH ↓

6/JH ↓

45 S&D

7/JH ↓

dílč.

1 ↓

2 ↓

3 ↓

60 PPE

4 ↓

dílč.

1/JH ↓

31 The Left

2/JH ↓

§ 88

121 ECR ↓

dílč.

1/JH - 167, 346, 27

32 The Left

2/JH + 270, 252, 19

33 The Left JH - 73, 448, 22

34 The Left JH - 103, 393, 38

35 The Left JH - 236, 294, 15

za § 88

61 PPE EH + 284, 184, 59



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 30 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

25 Renew EH + 312, 209, 14

dílč.

1/JH + 430, 34, 68

47 S&D

2/JH + 299, 186, 51

62 PPE +

dílč.

1 ↓

§ 89

§ původní znění

2 ↓

za § 89 26 Renew +

§ 90 122 ECR -

§ 91 11 Verts/ALE +

§ 92 63 PPE +

§ 97 64 PPE +

§ 99 65 PPE EH + 341, 175, 31

§ 100 66 PPE +

§ 101 12 Verts/ALE +

§ 102 13 Verts/ALE JH + 509, 14, 18

14 Verts/ALE JH + 469, 30, 31

dílč.

1 ↓

§ 103

123 ECR

2 ↓

§ 105 27 Renew +

15 Verts/ALE +§ 106

124 ECR +

§ 108 16 Verts/ALE JH + 480, 25, 27

§ 109 17 Verts/ALE +

18 Verts/ALE JH + 485, 26, 25§ 110

67 PPE +

§ 112 68 PPE +



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 31 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

§ 113 69 PPE +

70 PPE +

71 PPE +

dílč.

1 +

za § 116

72 PPE

2 +

§ 117 73 PPE +

36 The Left JH - 91, 408, 49

dílč.

1/JH - 230, 275, 31

125 poslanci

2/JH ↓

dílč.

1/EH - 180, 286, 67

2/JH ↓

126 poslanci

3/JH ↓

74 PPE +

48 S&D ↓

dílč.

1 ↓

§ 118

§ původní znění

2/JH ↓

§ 119 75 PPE +

76 PPE +za práv. východ. 4

77 PPE +

práv. východ. 11 93 ECR +

37 S&D +za práv. východ. 13

38 S&D +

práv. východ. 33 94 ECR -

za práv. východ. 33 21 Renew +

odův. D 78 PPE +



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 32 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

za odův. F 79 PPE +

odův. H 95 ECR -

39 S&D +

dílč.

1/JH + 427, 37, 86

za odův. H

46 S&D

2/JH + 281, 218, 40

odův. I 96 ECR JH + 269, 263, 10

80 PPE +

dílč.

1/EH + 382, 139, 8

odův. K

97 ECR

2 +

81 PPE +za odův. K

§ ústní 
pozměňovací 

návrh

+

návrh usnesení (celé znění) JH + 338, 86, 122

 
Žádosti o jmenovité hlasování
Verts/ALE: pn. 2, 3, 4, 13, 14, 16, 18, 125
The Left: pn. 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36; § 5 (2. část), 13, 14, 27 (2. část), 56 (2. část), 118 (2. 

část), 126 (2. a 3. část)
S&D: pn. 40, 42, 45, 46, 47
ECR: pn. 96, 100, 101, 105, 110, 111, 114, 116, 120
ID: pn. 19, 20, 125

 
Žádosti o dílčí hlasování
The Left:
§ 5
1. část „je znepokojen tím, že nezákonná, nevyprovokovaná a neoprávněná ruská útočná válka proti 

Ukrajině, umožněná a podporovaná nelegitimním Lukašenkovým režimem v Bělorusku a 
režimem v Íránu, znovu přinesla na evropský kontinent válku;“

2. část „co nejdůrazněji opět odsuzuje jednání ruského vedení, včetně porušování mezinárodního 
práva, porušování uznaných hranic, nezákonného přemísťování a deportace chráněných 
osob a dětí a krádeže půdy a závažných válečných zločinů; požaduje, aby Rusko a jeho 
zástupné síly ukončily veškeré vojenské akce a aby ruské vedení okamžitě a bezpodmínečně 
stáhlo své jednotky z celého mezinárodně uznaného území Ukrajiny a z jakékoli jiné země, 
jejíž území nebo jeho části nezákonně okupuje; odsuzuje veškeré hybridní útoky, které Rusko 
na Ukrajině používá, a důrazně odsuzuje šíření ruské propagandy o válce na Ukrajině;“

 
§ 27 návětí
1. část celé znění kromě slov: „opakuje svou výzvu Radě“ a „postupně přešla k hlasování 

kvalifikovanou většinou“ 
2. část tato slova
 
§ 56



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 33 PE 759.520

1. část „odsuzuje aktivní roli Lukašenkova režimu při podpoře ruské útočné války proti Ukrajině;“
2. část „zdůrazňuje naléhavou potřebu sankcí vůči Bělorusku, paralelních k sankcím vůči Rusku, 

neboť Lukašenkův režim se plně podílel na spáchaných válečných zločinech a na válečných 
zločinech, jako jsou únosy tisíců ukrajinských dětí;“

 
§ 118
1. část „bere na vědomí summit EU a Společenství latinskoamerických a karibských států, který se 

konal ve dnech 17. a 18. července 2023, a doufá, že tento summit zlepší dvoustranné 
regionální vztahy, zejména s ohledem na rostoucí vliv Číny a Ruska v Latinské Americe a 
Karibiku; vyzývá členské státy a ESVČ, aby v tomto regionu pokračovaly v proaktivní 
diplomacii se silným důrazem na obranu mnohostranného globálního řádu, mezinárodního 
práva a dodržování demokracie a lidských práv; vítá uzavření jednání o rozšířené rámcové 
dohodě mezi EU a Chile a vyzývá k pokroku při podpisu a ratifikaci dohody o přidružení mezi 
EU a Mexikem;“

2. část „vyzývá Komisi a španělské a belgické předsednictví Rady, aby rozhodně pokročily a uzavřely 
dohodu s Mercosurem před koncem stávajícího volebního období a zároveň si zachovaly co 
nejvyšší ambice, pokud jde o prosazování ustanovení o udržitelnosti; připomíná také, že je 
třeba dokončit ratifikaci dohody o přidružení mezi EU a Střední Amerikou;“

 
pn. 126
1. část celé znění kromě slov: „v této souvislosti“ a „v současné podobě“
2. část „v této souvislosti“
3. část „v současné podobě“
 
S&D:
pn. 31
1. část celé znění kromě slov: „plošné bombardování Gazy a záměrné útoky na pracovníky OSN, 

novináře, lékaře, umělce a všechny civilisty“
2. část tato slova
 
pn. 32
1. část „zdůrazňuje, že v prozatímním rozhodnutí Mezinárodního soudního dvora (ICJ) – nejvyššího 

soudu OSN – se uvádí, že existují věrohodné důkazy, na jejichž základě by mohlo být 
zahájeno šetření, zda se Izrael nedopouští genocidy, a Izrael se v něm vyzývá, aby podnikl 
kroky k zabránění této genocidě;“

2. část „vyzývá členské státy, aby Mezinárodní soudní dvůr podpořily a požadovaly, aby Izrael 
okamžitě splnil právně závazné pokyny vydané Mezinárodním soudním dvorem;“

 
pn. 60
1. část celé znění kromě slov: „za předpokladu, že budou okamžitě a bezpodmínečně propuštěna 

všechna rukojmí a že bude rozpuštěna teroristická organizace Hamás“, „kterou ještě zhoršují 
konfiskace humanitární pomoci ze strany teroristické organizace Hamás“ a „vyjadřuje 
znepokojení nad počtem úmrtí civilistů, kteří jsou využíváni jako lidské štíty, zejména dětí;“

2. část „za předpokladu, že budou okamžitě a bezpodmínečně propuštěna všechna rukojmí a že 
bude rozpuštěna teroristická organizace Hamás“

3. část „kterou ještě zhoršují konfiskace humanitární pomoci ze strany teroristické organizace 
Hamás“

4. část „vyjadřuje znepokojení nad počtem úmrtí civilistů, kteří jsou využíváni jako lidské štíty, 
zejména dětí;“

 
pn. 72
1. část celé znění kromě slov: „v této souvislosti důrazně odsuzuje skutečnost, že kubánský režim 

odepřel delegaci Evropského parlamentu možnost tuto zemi navštívit;“
2. část tato slova
 
pn. 97
1. část celé znění kromě slov: „prostřednictvím síly znovu získat kontrolu nad svým mezinárodně 

uznávaným územím“ a „což skončilo odchodem arménského obyvatelstva z tohoto území“
2. část tato slova
 
pn. 117
1. část celé znění kromě slov: „vyjadřuje politování nad tím, že Ázerbájdžán zvolil vojenské řešení 

nad diplomacií, pokud jde o Náhorní Karabach, přičemž uznává, že Náhorní Karabach je 
mezinárodně uznáván jako ázerbájdžánské územ“ a „která vedla k odchodu arménského 
obyvatelstva“

2. část tato slova
 



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 34 PE 759.520

pn. 123
1. část celé znění kromě slov: „a náboženským“ a „pro“
2. část tato slova
 
ID:
pn. 125
1. část celé znění kromě slov: „což oslabí podmínky nezbytné pro provádění Zelené dohody v 

zemědělství“
2. část tato slova
 
PPE:
§ 9
1. část celé znění kromě slov: „institucionálními a rozhodovacími“
2. část tato slova
 
§ 65
1. část „vítá doporučení Komise Radě zahájit přístupová jednání s Ukrajinou a Moldavskou 

republikou; vyzývá Radu, aby přijala rámec pro jednání, jakmile Ukrajina a Moldavsko pokročí 
v projednávání zákonů o boji proti korupci a ověřování majetku a podniknou další kroky v 
oblasti deoligarchizace; kladně hodnotí doporučení Komise rovněž zahájit přístupová jednání 
s Bosnou a Hercegovinou, jakmile bude dosaženo nezbytné míry souladu s plněním kritérií 
členství;“

2. část „vítá žádost Kosova o členství v EU a žádá Komisi, aby na ni reagovala; připomíná, že zájem 
Kosova o to, aby bylo považováno za kandidátskou zemi, bude posuzován na základě jeho 
vlastních zásluh a úspěchu v plnění kodaňských kritérií pro členství v EU; vítá však zrušení 
vízové povinnosti pro občany Kosova, které vstoupí v platnost nejpozději v lednu 2024;“

 
§ 89
1. část „znovu vyjadřuje neochvějnou podporu vyjednanému řešení založenému na existenci dvou 

států pro Izrael a Palestinu na základě hranic z roku 1967, se dvěma svrchovanými, 
demokratickými státy coby sousedy v míru a se společným hlavním městem Jeruzalémem; 
vybízí ESVČ a členské státy, aby přijaly evropskou iniciativu k obnovení dvoustátního řešení; 
připomíná, že osady na okupovaných palestinských územích jsou podle mezinárodního práva 
protiprávní; vyzývá k okamžitému ukončení politiky osídlování, která je hlavní překážkou 
životaschopnosti dvoustátního řešení;“

2. část „zdůrazňuje, že pokračující podpora Agentury OSN pro pomoc a práci ve prospěch 
palestinských uprchlíků na Blízkém východě zůstává klíčovým prvkem strategie EU, která má 
přispět k podpoře stability a míru na Blízkém východě;“

 
pn. 2
1. část celé znění kromě slov: „naléhavě vyzývá vojenskou misi EU, aby aktivně předcházela 

nezákonným přehlídkám a dalším provokacím a hrozbám vůči všem, kteří se snaží pomáhat 
obětem genocidy a věnují se usmiřování mezi etniky a mírové budoucnosti země;“

2. část tato slova
 
pn. 7
1. část celé znění kromě slov: „do léta 2024 závěry o“
2. část tato slova
 
pn. 24
1. část celé znění kromě slov: „odsuzuje nepřiměřenou reakci izraelské armády, která způsobila 

bezprecedentní počet úmrtí civilistů;“ a „trvalému přerušení bojů“
2. část tato slova
 
pn. 45



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 35 PE 759.520

1. část celé znění kromě slov: „a palestinským civilistům v pásmu Gazy, které sužují ničivé bombové 
útoky a kteří se musí vypořádat s vysokým počtem obětí;“, „ve věci uplatňování Úmluvy o 
zabránění a trestání zločinu genocidia v pásmu Gazy“, „v důsledku nepřiměřené vojenské 
reakce Izraele; naléhavě“, „okamžitému a trvalému“, „a bylo tak možné reagovat na 
katastrofickou úroveň nedostatku potravin, riziko hladomoru a šíření nemocí;“, „které by 
zhoršily již tak katastrofickou humanitární situaci a zabránily naléhavě nutnému poskytování 
základních služeb a humanitární pomoci;“

2. část „a palestinským civilistům v pásmu Gazy, které sužují ničivé bombové útoky a kteří se musí 
vypořádat s vysokým počtem obětí;“

3. část „ve věci uplatňování Úmluvy o zabránění a trestání zločinu genocidia v pásmu Gazy“
4. část „v důsledku nepřiměřené vojenské reakce Izraele; naléhavě“,
5. část „okamžitému a trvalému“
6. část „a bylo tak možné reagovat na katastrofickou úroveň nedostatku potravin, riziko hladomoru a 

šíření nemocí;“
7. část: „které by zhoršily již tak katastrofickou humanitární situaci a zabránily naléhavě nutnému 

poskytování základních služeb a humanitární pomoci;“
 
pn. 46
1. část „vzhledem k tomu, že teroristické útoky Hamásu proti Izraeli poukázaly na nestabilní a 

dynamickou bezpečnostní situaci na Blízkém východě a na potřebu, aby EU a další 
mezinárodní aktéři převzali větší odpovědnost a pomohli vládám a organizacím občanské 
společnosti v regionu dosáhnout trvalého a udržitelného míru, zejména tím, že budou nadále 
podporovat dvoustátní řešení konfliktu mezi Izraelem a Palestinou; vzhledem k tomu, že dne 
7. října 2023 bylo během opovrženíhodného teroristického útoku Hamásu zabito 1 139 
Izraelců a cizích státních příslušníků a 240 osob bylo zajato jako rukojmí; vzhledem k tomu, 
že v Pásmu Gazy byly v důsledku reakce izraelské vlády zabity desítky tisíc nevinných 
Palestinců a stovky zaměstnanců OSN, zdravotnických pracovníků a novinářů;“

2. část „vzhledem k tomu, že neustálé bombardování a nucená evakuace Palestinců na jih od Pásma 
Gazy způsobily zoufalou a rychle se zhoršující humanitární situaci; vzhledem k tomu, že od 7. 
října 2023 zabili izraelští vojáci a osadníci na Západním břehu Jordánu více než 330 
Palestinců; vzhledem k tomu, že Mezinárodní soudní dvůr ve svém předběžném rozhodnutí 
nařídil Izraeli, aby provedl předběžná opatření ve věci uplatňování Úmluvy o zabránění a 
trestání zločinu genocidia v Pásmu Gazy (Jižní Afrika v. Izrael);“

 
pn. 47
1. část „se znepokojením bere na vědomí obvinění, která Izrael nedávno vznesl proti 12 

zaměstnancům Agentury OSN pro pomoc a práci ve prospěch palestinských uprchlíků na 
Blízkém východě (UNRWA); oceňuje OSN za okamžitou a rozhodnou reakci na tato obvinění, 
která obnášela mj. okamžité propuštění dotčených zaměstnanců a zahájení dvou 
samostatných vyšetřování Úřadem OSN pro vnitřní dohled (OIOS) a nezávislou vyšetřovací 
skupinou pod vedením bývalé francouzské ministryně Catherinne Collonové a tří evropských 
organizací; v této souvislosti vyzývá Izrael k úzké spolupráci a poskytnutí všech nezbytných 
důkazů úřadu OIOS a nezávislé vyšetřovací skupině;“

2. část „s potěšením bere na vědomí rozhodnutí Komise, že do doby, než OSN oznámí výsledky 
vyšetřování a plánovaná opatření, bude ve financování agentury UNRWA pokračovat; naléhá 
na všechny dárcovské země, které kvůli obviněním pozastavily financování agentury 
UNRWA, aby přehodnotily svá rozhodnutí s ohledem na okamžitou reakci agentury na 
vznesená obvinění a na její nezastupitelnou úlohu při poskytování nepostradatelné pomoci 
dvou milionům osob v Pásmu Gazy, jejichž životy v jedné z nerozsáhlejších a 
nejkomplexnějších humanitárních krizí na světě závisejí na této pomoci;“

 
pn. 106
1. část celé znění kromě slov: „obrany a“
2. část tato slova
 

 



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 36 PE 759.520

Různé
Fabio Massimo Castaldo předložil ústní pozměňovací návrh, kterým se vkládá nový bod odůvodnění za bod 
odůvodnění K:
„vzhledem k tomu, že je zapotřebí komplexního přístupu k budování míru, do něhož by byli zapojeni civilní 
odborníci, aby bylo možné provádět praktická mírová opatření; vzhledem k tomu, že místní a mezinárodní 
nevládní organizace vykonávají zásadní činnosti zaměřené na předcházení konfliktům a jejich mírové řešení a 
že je nanejvýš důležité co nejlépe využít jejich zkušeností;“
Reinhard Bütikofer předložil ústní pozměňovací návrh, kterým se vkládá nový bod za bod 57:
„je hluboce znepokojen veřejným prohlášením prezidenta Vučiće z února 2024, v němž výslovně podpořil 
možná vojenská opatření ČLR proti Tchaj-wanu v rozporu s politikou EU podporující status quo v 
Tchajwanském průlivu a varující před jednostrannými opatřeními, zejména silou nebo nátlakem;“
David McAllister předložil tyto ústní pozměňovací návrhy k pozměňovacím návrhům 44 a 58:
„vítá částečnou deeskalaci napětí ve východním Středomoří a v Egejském moři a vyzývá Turecko, aby se 
svými partnery v těchto regionech pracovalo na konstruktivním, nikoli asertivním či agresivním přístupu; vítá v 
tomto ohledu dlouho odkládané rozhodnutí Turecka a Maďarska konečně schválit přistoupení Švédska k 
NATO, a naléhavě vyzývá turecké vnitrostátní orgány, aby úzce spolupracovaly s vyslancem EU pro sankce;“

 

12. Provádění společné bezpečnostní a obranné politiky – výroční zpráva za rok 2023

Zpráva: Sven Mikser (A9-0403/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

za § 1 9 ID JH - 130, 388, 18

dílč.

1/JH - 229, 274, 35

11 The Left

2/JH - 114, 392, 34

dílč.

1/JH + 372, 154, 13

2/JH + 479, 40, 21

3/JH - 239, 250, 51

4/JH - 241, 261, 30

5/JH + 347, 162, 29

§ 3

27 S&D

6/JH + 506, 13, 13



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 37 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

12 The Left JH - 216, 298, 24

13 The Left EH - 186, 325, 24

dílč.

1/JH - 133, 386, 27

14 The Left

2/JH - 226, 292, 31

15 The Left JH - 74, 451, 20

16 The Left JH - 110, 407, 26

17 The Left JH - 234, 291, 17

28 S&D +

za § 3

62 ECR ↓

3 Verts/ALE JH + 364, 130, 41

4 Verts/ALE JH - 238, 242, 59

5 Verts/ALE JH - 108, 359, 76

za § 5

6 Verts/ALE JH + 418, 64, 48

29 S&D +

48 Renew +

dílč.

1 ↓

§ 6

§ původní znění

2 ↓

za § 6 7 Verts/ALE EH - 214, 304, 11

§ 8 30 S&D +

8 Verts/ALE JH + 434, 60, 41§ 10

31 S&D +

za § 14 18 The Left JH - 81, 419, 35

za § 15 53 PPE +

63 ECR JH - 140, 382, 21

dílč.

1/JH + 410, 105, 16

§ 17

§ původní znění

2/JH + 354, 167, 20



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 38 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

64Z ECR -

19 The Left JH - 66, 443, 35

§ 18

§ původní znění JH + 313, 171, 38

za § 18 20 The Left JH - 53, 437, 43

§ 19 § původní znění JH + 389, 81, 62

65 ECR -

dílč.

1 +

§ 20

§ původní znění

2 +

§ 21 § původní znění JH + 400, 90, 38

32 S&D +§ 22

§ původní znění JH ↓

§ 23 66 ECR -

67 ECR -§ 24

68 ECR EH + 442, 50, 27

33 S&D +§ 25

69 ECR JH + 282, 236, 23

§ 30 § původní znění odděl. +

§ 33 70 ECR -

§ 35 34 S&D +

§ 38 35 S&D +

§ 39 36 S&D +

37 S&D +

dílč.

1 +

§ 41

49 Renew

2/EH - 120, 300, 123

§ 43 71 ECR -

§ 44 72 ECR JH - 99, 426, 21

za § 45 50 Renew +



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 39 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

§ 46 73 ECR JH - 243, 263, 26

za § 46 74 ECR -

§ 47 75 ECR +

§ 56 2 Verts/ALE JH - 215, 297, 31

§ 57 76 ECR -

38 S&D +§ 58

77 ECR -

§ 59 39 S&D +

§ 60 78 ECR EH - 161, 353, 28

§ 62 79 ECR -

§ 64 80 ECR JH + 481, 11, 35

40 S&D JH - 238, 268, 26§ 67

52 poslanci -

§ 72 81 ECR JH - 103, 395, 31

§ 77 41 S&D +

§ 79 42 S&D +

za § 80 43 S&D +

§ 82 82 ECR +

§ 83 83 ECR JH + 503, 17, 21

§ 88 84 ECR +

dílč.

1 +

§ 89 § původní znění

2 +

za § 90 85 ECR JH - 89, 351, 99

§ 96 § původní znění pozměněn 
ústně

+

§ 98 87 ECR +

§ 100 51 Renew +



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 40 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

88 ECR -

dílč.

1 +

§ 102

§ původní znění

2 +

21 S&D +za práv. východ. 14

22 S&D +

za práv. východ. 45 45 Renew +

před odův. A 10 The Left JH - 46, 454, 34

odův. C 54 ECR +

odův. D 55 ECR -

23 S&D +odův. I

56 ECR JH - 174, 332, 29

za odův. I 46 Renew +

odův. K 57 ECR -

dílč.

1/JH + 523, 4, 9

2/JH + 369, 105, 51

3/JH + 417, 93, 22

4/JH + 270, 244, 20

24 S&D

5/JH - 257, 260, 19

odův. L

58 ECR EH + 341, 156, 27

za odův. L 25 S&D +

59 ECR JH - 166, 362, 11

dílč.

1 +

odův. O

§ původní znění

2 +

odův. Q 60 ECR +

odův. T 26 S&D +

odův. V 1 Verts/ALE JH - 174, 328, 40



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 41 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

odův. AF 61 ECR JH - 108, 394, 32

za odův. AK 47 Renew +

návrh usnesení (celé znění) JH + 350, 91, 96

 
Žádosti o jmenovité hlasování
The Left: pn. 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20; § 17, 18, 21, 22;
Verts/ALE: pn. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8
S&D: pn. 24, 27, 40
ID: pn. 9
ECR: pn. 56, 59, 61, 63, 69, 72, 73, 80, 81, 83, 85

 
Žádosti o oddělené hlasování
ECR: § 30

 
Žádosti o dílčí hlasování
S&D:
pn. 11
1. část celé znění kromě slov: „a záměrné útoky na pracovníky OSN, novináře, lékaře, umělce a 

civilisty“
2. část tato slova
 
pn. 14
1. část „zdůrazňuje, že v prozatímním rozhodnutí Mezinárodního soudního dvora (ICJ) – nejvyššího 

soudu OSN – se uvádí, že existují věrohodné důkazy, na jejichž základě by mohlo být 
zahájeno šetření, zda se Izrael nedopouští genocidy, a Izrael se v něm vyzývá, aby podnikl 
kroky k zabránění této genocidě;“

2. část „vyzývá členské státy EU, aby Mezinárodní soudní dvůr podpořily a požadovaly, aby Izrael 
okamžitě splnil právně závazné pokyny vydané Mezinárodním soudním dvorem;“

 
pn. 49
1. část celé znění kromě slov: „který by byl financován z evropských dluhopisů, s cílem okamžitě 

posílit domácí výrobu zbraní a munice; vyzývá Komisi aby co nejdříve předložila konkrétní 
návrhy“

2. část tato slova
 
ECR:
odův. O
1. část celé znění kromě slov: „otevřené strategické autonomie a“
2. část tato slova
 
§ 6
1. část celé znění kromě slov: „musí být plně v souladu se společným postojem EU o vývozu zbraní, 

mezinárodním právem v oblasti lidských práv a humanitárním právem a“
2. část tato slova
 
§ 17
1. část celé znění kromě slov: „opakuje svou výzvu Radě, aby u rozhodnutí o SZBP a SBOP, 

přinejmenším u oblastí, které nemají vojenské důsledky, postupně přešla k hlasování 
kvalifikovanou většinou;“

2. část tato slova
 
§ 20
1. část celé znění kromě slov: „posílit strategickou autonomii EU“
2. část tato slova
 
§ 89



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 42 PE 759.520

1. část celé znění kromě slov: „vyzývá členské státy, aby plně dodržovaly společný postoj 
2008/944/SZBP ze dne 8. prosince 2008, kterým se stanoví společná pravidla pro kontrolu 
vývozu vojenských technologií a vojenského materiálu ve znění rozhodnutí Rady (SZBP) 
2019/1560;“

2. část tato slova
 
§ 102
1. část celé znění kromě slov: „důrazně opakuje svou výzvu ke zřízení plnohodnotného výboru 

Evropského parlamentu pro bezpečnost a obranu s plnou legislativní a rozpočtovou 
odpovědností v evropských záležitostech obrany, včetně opatření zaměřených na posílení 
evropské technologické a průmyslové základny obrany, za předpokladu, že bude tento výbor 
příslušným výborem pro nově vznikající acquis v oblasti obrany v rámci EU s kontrolou, 
právními předpisy a rozpočtovou odpovědností;“

2. část tato slova
 
PPE:
pn. 24
1. část „vzhledem k tomu, že dne 7. října 2023 bylo během opovrženíhodného teroristického útoku 

Hamásu zabito 1 139 Izraelců a cizích státních příslušníků a 240 osob bylo zajato jako 
rukojmí;“

2. část „vzhledem k tomu, že v Pásmu Gazy byly v důsledku reakce izraelské vlády zabity desítky 
tisíc nevinných Palestinců a stovky zaměstnanců OSN, zdravotnických pracovníků a 
novinářů;“

3. část „vzhledem k tomu, že neustálé bombardování a nucená evakuace Palestinců na jih od Pásma 
Gazy způsobily zoufalou a rychle se zhoršující humanitární situaci;“

4. část „vzhledem k tomu, že od 7. října 2023 zabili izraelští vojáci a osadníci na Západním břehu 
Jordánu více než 330 Palestinců;“

5. část „vzhledem k tomu, že Mezinárodní soudní dvůr ve svém předběžném rozhodnutí nařídil 
Izraeli, aby provedl předběžná opatření ve věci uplatňování Úmluvy o zabránění a trestání 
zločinu genocidia v Pásmu Gazy (Jižní Afrika v. Izrael);“

 
pn. 27
1. část „a palestinským civilistům v Pásmu Gazy a na Západním břehu Jordánu;“
2. část „zdůrazňuje, že všechny strany musí vždy rozlišovat mezi bojovníky a civilisty a že strany 

mohou útočit pouze na bojovníky a vojenské cíle;“
3. část „naléhavě vyzývá k okamžitému a trvalému příměří a k tomu, aby byl umožněn trvalý, rychlý, 

bezpečný a volný přístup humanitární pomoci, aby se pomoc dostala až klidem vnouzi s 
ohledem na katastrofickou úroveň nedostatku potravin a na riziko hladomoru a šíření 
nemocí;“

4. část „je hluboce znepokojen rozsahem civilních obětí v Pásmu Gazy v důsledku nepřiměřené 
vojenské reakce Izraele;“

5. část „vyzývá izraelskou vládu, aby v Rafáhu neprováděla vojenské akce, které by zhoršily již tak 
katastrofickou humanitární situaci a zabránily naléhavě nutnému poskytování základních 
služeb a humanitární pomoci;“

6. část „vyzývá k důkladnému prošetření úlohy třetích států, včetně Íránu a Kataru, a nestátních 
subjektů při poskytování finanční, materiální a operativní podpory Hamásu;“

 
 

Různé
Pn. 86 a 44 byly vzaty zpět.
Sven Mikser předložil tento ústní pozměňovací návrh k bodu 96:
„vítá přistoupení Finska k NATO; vyjadřuje hluboké politování nad tím, že se zpozdila ratifikace přistoupení 
Švédska k NATO; v této souvislosti dále odsuzuje snahy o oslabení demokratických svobod v členských 
státech EU prostřednictvím instrumentalizace udělení souhlasu s přistoupením Švédska k NATO; vítá v této 
souvislosti dlouho odkládané rozhodnutí Turecka a Maďarska schválit vstup Švédska do NATO; naléhavě 
vyzývá turecké orgány, aby splnily svůj příslib konstruktivnějšího partnerství v NATO, včetně ve východním 
Středomoří;“

 



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 43 PE 759.520

13. Lidská práva a demokracie ve světě a politika Evropské unie v této oblasti – výroční 
zpráva za rok 2023

Zpráva: Nacho Sánchez Amor (A9-0424/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

§ 1 9 ID -

za § 10 17 The Left -

§ 11 18 The Left -

3 PPE +

30 S&D JH - 248, 257, 32

dílč.

1 -

19 The Left

2 -

24 The Left EH + 265, 253, 10

dílč.

1/EH - 111, 386, 28

za § 11

20 The Left

2/EH - 243, 279, 15

21 The Left -za § 12

22 The Left JH + 253, 234, 45

za § 13 23 The Left -

dílč.

1/EH + 286, 203, 37

za § 14 25 The Left

2/EH - 110, 386, 24

dílč.

1 -

za § 15 26 The Left

2 -

za § 19 10 ID JH - 104, 423, 12

11 ID JH - 224, 276, 27§ 24

43 ECR JH + 265, 260, 11

za § 28 12 ID JH - 259, 262, 10

za § 30 13 ID JH - 98, 423, 19



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 44 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

§ 31 38 ECR JH - 253, 271, 13

za § 32 27 The Left +

§ 34 39 ECR JH - 238, 274, 30

dílč.

1 +

dílčí nadpis 9 (mezi 
body 35 a 36)

§ původní znění

2 +

dílč.

1 +

§ 36 § původní znění

2 +

dílč.

1 +

2 +

§ 37 § původní znění

3 +

dílč.

1 +

§ 38 § původní znění

2 +

1 Renew EH + 265, 192, 42§ 39

§ původní znění JH ↓

14 ID JH - 149, 353, 17za § 40

32 ECR JH - 136, 381, 11

15 ID JH - 76, 422, 39

44 ECR JH - 108, 413, 11

dílč.

1 +

§ 44

§ původní znění

2/JH + 423, 109, 6

za § 44 16 ID JH - 114, 411, 11

§ 46 4 PPE EH - 232, 285, 8

33 ECR -za § 48

34 ECR -



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 45 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

§ 49 5 PPE -

§ 51 28 The Left -

§ 52 6 PPE -

dílč.

1 +

§ 56 § původní znění

2 +

§ 62 29 The Left EH + 269, 234, 16

§ 65 § původní znění odděl. +

dílč.

1 +

§ 67 § původní znění

2 +

§ 73 45 ECR -

40 ECR JH - 215, 300, 29§ 76

46 ECR JH - 83, 425, 23

dílč.

1 +

§ 79 § původní znění

2/JH + 392, 121, 18

7 PPE -§ 85

47 ECR JH - 233, 289, 17

dílč.

1 +

§ 86 § původní znění

2 +

dílč.

1 +

§ 88 § původní znění

2/JH + 395, 118, 27

za práv. východ. 8 31 ECR JH - 247, 287, 4

za práv. východ. 65 41 ECR EH + 421, 98, 19

odův. F 35 ECR -



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 46 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

36 ECR JH - 194, 289, 50odův. G

37 ECR JH - 85, 434, 20

odův. I 42 ECR JH - 238, 272, 19

za odův. I 8 ID JH - 229, 286, 18

dílč.

1 +

odův. K § původní znění

2 +

za odův. P 2 PPE +

návrh usnesení (celé znění) JH + 377, 90, 68

 
Žádosti o jmenovité hlasování
The Left: pn. 22
S&D: pn. 30
ID: § 39, 44 (2. část), 79 (2. část), 88 (2. část); pn. 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16
ECR: pn. 31, 32, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 46, 47

 
Žádosti o oddělené hlasování
Verts/ALE: § 39
PPE: § 39, 65

 
Žádosti o dílčí hlasování
S&D:
pn. 19
1. část „důrazně odsuzuje brutální činy, válečné zločiny a závažné porušování mezinárodního 

humanitárního práva, jichž se dopouštějí izraelské ozbrojené síly v Gaze, a je těmito činy 
hluboce znepokojen; co nejdůrazněji odsuzuje izraelské letecké útoky a používání 
chemických zbraní proti palestinským civilistům v pásmu Gazy; zdůrazňuje, že tyto útoky jsou 
válečným zločinem a porušením Ženevské úmluvy;“

2. část „odsuzuje izraelskou politiku kolektivního trestu vůči obyvatelům Gazy, která je v rozporu s 
mezinárodním humanitárním právem a musí být ukončena; zdůrazňuje, že násilné vyhnání 
obyvatelstev je válečným zločinem; vyjadřuje znepokojení nad regionálními důsledky útěku 
Palestinců z Pásma Gazy;“

 
pn. 20
1. část „vyzývá k podpoře iniciativy Jihoafrické republiky, jejímž cílem je stíhat Izrael za válečné 

zločiny a genocidu v Gaze; „zdůrazňuje, že v prozatímním rozhodnutí Mezinárodního 
soudního dvora (ICJ) – nejvyššího soudu OSN – se uvádí, že existují věrohodné důkazy, na 
jejichž základě by mohlo být zahájeno šetření, zda se Izrael nedopouští genocidy, a Izrael se 
v něm vyzývá, aby podnikl kroky k zabránění této genocidě;“

2. část „vyzývá členské státy, aby Mezinárodní soudní dvůr podpořily a požadovaly, aby Izrael 
okamžitě splnil právně závazné pokyny vydané Mezinárodním soudním dvorem;“

 
pn. 25
1. část celé znění kromě slov: „jako je tomu v Palestině a Západní Sahaře,“
2. část tato slova
 
Verts/ALE:
pn. 26
1. část celé znění kromě slov: „na eskalaci násilí nebo“
2. část tato slova
 



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 47 PE 759.520

PPE:
dílčí nadpis 9 (mezi § 35 a § 36)
1. část celé znění kromě slov: „včetně sexuálního a reprodukčního zdraví a práv“
2. část tato slova
 
§ 36
1. část celé znění kromě slov: „zvláště pak v oblasti sexuálního a reprodukčního zdraví a 

souvisejících práv“
2. část tato slova
 
§ 37
1. část celé znění kromě slov: „práv“, „práv“, „práv“ a „práva“ (4 výskyty) a „bezpečného a legálního 

přerušení těhotenství“ a „včetně přístupu k bezpečným a legálním potratům“
2. část „práv“, „práv“, „práv“ a „práva“ (4 výskyty)
3. část „bezpečného a legálního přerušení těhotenství“ a „včetně přístupu k bezpečným a legálním 

potratům“
 
§ 38
1. část celé znění kromě slova: „práv“ (2 výskyty)
2. část toto slovo
 
§ 56
1. část celé znění kromě slov: „inkluzivního vzdělávání“
2. část tato slova
 
§ 67
1. část „je znepokojen hrozbou, kterou může představovat umělá inteligence pro demokracie a lidská 

práva, zejména pokud není řádně regulována; vítá závěry Rady ze dne 26. června 2023 o 
posílení úlohy a vedoucího postavení EU v oblasti globální digitální správy, zejména její 
postavení subjektu, který formuje globální digitální soubor pravidel, a vítá v tomto smyslu 
návrh nařízení o sjednocení pravidel týkajících se umělé inteligence, která musí chránit lidská 
práva, zejména právo na soukromý život a zákaz diskriminace, a výhody, jež může umělá 
inteligence nabídnout s ohledem na dobré životní podmínky lidí; zdůrazňuje, že nové a 
vznikající technologie, jako je špionážní software, naléhavě vyžadují dohled, rozsáhlou 
transparentnost a vhodná ochranná opatření; zdůrazňuje, že je důležité, aby přístup k těmto 
technologiím vycházel z požadavku dodržování lidských práv; odsuzuje využívání nových a 
vznikajících technologií jako donucovacích nástrojů za účelem ještě většího obtěžování, 
zastrašování a pronásledování obránců lidských práv, aktivistů, novinářů, právníků a menšin;“

2. část „zastává pevné stanovisko, že vývoz špionážního softwaru z Unie do třetích zemí, kde jsou 
tyto nástroje používány proti aktivistům hájícím lidská práva, novinářům a kritikům vlády, je 
závažným porušením základních práv zakotvených v Listině a hrubým porušením pravidel 
Unie pro vývoz;“

 
§ 86
1. část celé znění kromě slov: „zejména vůči obránkyním pracujícím v oblasti sexuálního a 

reprodukčního zdraví a práv“
2. část tato slova
 
odův. K
1. část celé znění kromě slov: „včetně jejich sexuálních a reprodukčních práv“ a „sexuálního a 

reprodukčního zdraví a práv“
2. část tato slova
 
ID:
§ 44
1. část celé znění kromě slov: „a k dodržování zásady nenavracení;“
2. část tato slova
 
§ 79
1. část celé znění kromě slov: „bere však na vědomí výzvy, které představuje požadavek 

jednomyslnosti při přijímání těchto sankcí, a opakuje svou výzvu k zavedení hlasování 
kvalifikovanou většinou při rozhodování o globálním režimu sankcí EU v oblasti lidských 
práv;“

2. část tato slova
 
§ 88



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 48 PE 759.520

1. část celé znění kromě slov: „vyzývá EU a její členské státy, aby hájily samostatné stálé místo Unie 
na mnohostranných fórech a aby dbaly o větší koordinaci, a to i v rámci Rady bezpečnosti 
OSN, vedle stávajícího místa, které je členským státům EU přiděleno;“

2. část tato slova
 

 

14. Finanční aktivity Evropské investiční banky – výroční zpráva 2023

Zpráva: David Cormand (A9-0031/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

dílč.

1/JH + 295, 212, 16

2/JH + 277, 216, 31

§ 31 1 Renew

3/JH + 284, 216, 32

3 ID JH - 229, 288, 11za § 37

4 ID JH - 62, 422, 42

§ 40 5 ID -

6 ID -za § 42

8 ID JH - 64, 429, 45

za § 43 7 ID -

§ 44 2 The Left, S&D JH + 314, 222, 7

návrh usnesení (celé znění) JH + 455, 64, 26

 
Žádosti o jmenovité hlasování
Renew: pn. 1
S&D: pn. 2
ID: pn. 3, 4, 8
Verts/ALE: pn. 1

 
Žádosti o dílčí hlasování
Verts/ALE:
pn. 1
1. část celé znění kromě slov: „střelivo a“ a „které jdou nad rámec uplatňování dvojího užití“ 
2. část „střelivo a“
3. část „které jdou nad rámec uplatňování dvojího užití“
 

 



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 49 PE 759.520

15. Zpráva Komise o právním státu za rok 2023

Zpráva: Sophia in 't Veld (A9-0025/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

alternativní návrh 
usnesení

1 ID JH - 104, 422, 2

§ 2 3 poslanci JH + 389, 133, 10

§ 11 § původní znění odděl. +

4 poslanci JH - 173, 329, 32

5 poslanci JH - 172, 248, 112

za § 11

6 poslanci JH - 200, 213, 115

§ 18 8 poslanci JH + 411, 96, 25

dílč.

1/JH + 398, 103, 20

§ 24 § původní znění

2/JH + 289, 160, 78

§ 27 9 poslanci JH + 380, 130, 15

§ 28 10 poslanci JH + 382, 102, 43

§ 34 11 poslanci JH + 198, 135, 199

dílč.

1/JH + 511, 6, 20

§ 35 § původní znění

2/JH + 347, 126, 53

§ 36 12 poslanci JH + 416, 79, 32

§ 47 13 poslanci JH + 383, 141, 7

§ 57 14 poslanci JH - 157, 242, 134

dílč.

1/JH + 459, 48, 29

2/JH + 406, 73, 51

§ 67 § původní znění

3/JH + 344, 115, 64

§ 93 § původní znění JH + 296, 223, 12



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 50 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

dílč.

1/JH + 462, 61, 12

§ 71 § původní znění

2/JH + 290, 186, 48

za § 71 15 poslanci JH + 352, 74, 91

za odův. E 2 poslanci JH + 395, 103, 35

návrh usnesení (celé znění) JH + 374, 113, 45

 
Žádosti o jmenovité hlasování
Renew: pn. 15
ID: pn. 1
PPE: § 24, 35, 67, 71, 93; pn. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15

 
Žádosti o oddělené hlasování
poslanci: § 11, 93

 
Žádosti o dílčí hlasování
poslanci:
§ 24
1. část celé znění kromě slov: „s velkým znepokojením bere na vědomí nedávný vývoj v Řecku, kde 

jsou nezávislé orgány, jako je Řecký úřad pro bezpečnost komunikace a soukromí a Řecký 
úřad pro ochranu osobních údajů, pod stále rostoucím tlakem kvůli své práci týkající se 
nezákonného používání špionážního softwaru, kdy byli řeckým parlamentem spěšně 
vyměněni členové představenstva Řeckého úřadu pro bezpečnost komunikace a soukromí, a 
to zřejmě z důvodu bezprostředně plánovaného rozhodnutí Řeckého úřadu pro bezpečnost 
komunikace a soukromí uložit pokutu řecké zpravodajské službě“

2. část tato slova
 
§ 35
1. část celé znění kromě slov: „nedošlo při vyšetřování k zásadnímu průlomu“ a „na základě důkazů, 

které zřejmě měla policie k dispozici celou dobu“
2. část tato slova
 
§ 67
1. část celé znění kromě slov: „a práva“ a „je přesvědčen, že právo na bezpečný a zákonný potrat by 

mělo být zakotveno v Listině základních práv“
2. část „a práva“
3. část „je přesvědčen, že právo na bezpečný a zákonný potrat by mělo být zakotveno v Listině 

základních práv;“
 
§ 71
1. část celé znění kromě slov: „připomíná členským státům, že mezinárodní námořní právo jim ukládá 

povinnost pomáhat osobám v tísni, a vyzývá ke zřízení komplexní unijní pátrací a záchranné 
mise, na níž se budou podílet příslušné orgány členských států a agentura Frontex“

2. část tato slova
 

 
Různé
Pn. 7 byl vzat zpět.

 



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 51 PE 759.520

16. Doporučení Radě, Komisi a ESVČ týkající se situace v Sýrii

Zpráva: Nathalie Loiseau (A9-0041/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

§ 1 písm. a) § původní znění JH + 462, 9, 35

§ 1 písm. b) § původní znění JH + 477, 8, 34

§ 1 písm. c) 9 Renew +

§ 1 písm. g) 19 ECR JH - 50, 444, 28

20 ECR JH - 127, 389, 11§ 1 písm. i)

§ původní znění odděl. +

10 Renew +

21 ECR -

§ 1 písm. k)

§ původní znění JH + 457, 29, 22

1 PPE +§ 1 písm. l)

22 ECR EH + 273, 214, 24

§ 1 písm. m) § původní znění odděl. +

11 Renew +§ 1 písm. n)

§ původní znění JH ↓

§ 1 za písm. o) 12 Renew +

§ 1 písm. p) 13 Renew +

§ 1 písm. q) 14 Renew +

4 ID JH - 106, 411, 9

23 ECR JH - 102, 393, 21

dílč.

1 +

2/JH + 398, 107, 16

§ 1 písm. r)

§ původní znění

3/JH + 408, 86, 12

za odův. B 15 ECR JH - 111, 401, 9

odův. E 5 Renew +



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 52 PE 759.520

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

6 Renew +

dílč.

1 ↓

odův. F

§ původní znění

2 ↓

7 Renew +odův. G

16 ECR EH - 72, 426, 13

odův. I 8 Renew +

2 ID -

dílč.

1/JH + 302, 192, 18

2/JH + 305, 191, 12

za odův. N

17 ECR

3/JH + 297, 189, 30

odův. O 18 ECR -

za odův. O 3 ID -

návrh doporučení JH + 428, 35, 43

 
Žádosti o jmenovité hlasování
ECR: pn. 15, 17, 20, 23
Renew: pn. 4, 17, 19; § 1 písm. a), § 1 písm. b), § 1 písm. k), § 1 písm. n)
ID: § 1 písm. r) (2. a 3. část)

 
Žádosti o oddělené hlasování
ECR: § 1 písm. m)
Renew: § 1 písm. i)

 
Žádosti o dílčí hlasování
PPE:
odův. F
1. část celé znění kromě slov: „konflikt mezi Iraelem a Hamásem vyvolaný“
2. část tato slova
 
Renew:
pn. 17
1. část celé znění kromě slov: „vzhledem k tomu, že Asadův režim se v Sýrii snaží vytvářet obraz 

sekulárního ochránce křesťanů, ale režim údajně záměrně ničí kostely a zadržuje nejméně 
stovky křesťanských občanů;“ a „vzhledem k tomu, že tato země byla zařazena na 12. místo 
na světě, pokud jde o místa, kde je nejtěžší být křesťanem;“

2. část „vzhledem k tomu, že Asadův režim se v Sýrii snaží vytvářet obraz sekulárního ochránce 
křesťanů, ale režim údajně záměrně ničí kostely a zadržuje nejméně stovky křesťanských 
občanů;“

3. část „vzhledem k tomu, že tato země byla zařazena na 12. místo na světě, pokud jde o místa, kde 
je nejtěžší být křesťanem;“

 



P9_PV(2024)02-28(VOT)_CS 53 PE 759.520

ECR, ID:
§ 1 písm. r)
1. část celé znění kromě slov: „Sýrii nelze zcela ani zčásti považovat za bezpečnou zemi pro návrat 

syrských státních příslušníků z Evropy a celého světa,“ a „vyjádřili znepokojení nad finanční 
situací agentury a“

2. část „Sýrii nelze zcela ani zčásti považovat za bezpečnou zemi pro návrat syrských státních 
příslušníků z Evropy a celého světa,“

3. část „vyjádřili znepokojení nad finanční situací agentury a“
 

 

17. Další informace

Fabio Massimo Castaldo rovněž podpořil pn. 21 a 23 (A9-0389/2023) pn. 45, 47 a 50 (A9-0403/2023).
Danuta Maria Hübner rovněž podpořila pn. 285, 296, 297, 309, 310, 323, 327 (A9-0016/2024) a vzala zpět 
svou podporu pn. 298, 300, 301, 306, 307, 319, 320, 325 (A9-0016/2024).
Vasile Blaga vzal zpět svou podporu pn. 15 (A9-0025/2024).
Andrey Kovatchev, Andrey Novakov, Alexander Alexandrov Yordanov, Asim Ademov, Emil Radev a Radan 
Kanev vzali zpět svou podporu všech předložených pn. (A9-0025/2024).

 


